

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i flerbostadshus X-gatan i X-stad, den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

NN och Fredric Jonsson, räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN

En 73-årig dam glömde bort att hon höll på att smälta smör på sin spis. Smöret fattade eld hon märker rök i lägenheten. Hon ringer sin granne för att be om hjälp och i samma ögonblick aktiveras brandvarnaren. Grannen ovanför hör brandvarnaren och rusar ned till lägenheten, tar sig in och finner 73-åringen gåendes omkring i den rökfyllda lägenheten. Han hjälper henne ut och evakuerar resten av lägenheterna i trappuppgången. Grannen som kvinnan ringt till har larmat räddningstjänsten innan hon utrymde. Räddningstjänstens rökdykare släckte branden. Efter ventilation och kontroll lämnades två man för bevakning mot brand till morgonen därpå. Senare hölls ett informationsmöte för alla i huset om brandskydd i allmänhet och den aktuella händelsen i synnerhet.

UNDERSÖKNING

Lägenheten är belägen på andra våningen i ett flerbostadshus. Brandskador förekommer på spisen, spisfläkten och köksskåpen intill fläkten. Resten av lägenheten fick rök och sotskador. Förloppet visar på en klassisk brand, glömd spis i kombination med mat som innehåller stora mängder fett. Det som var intressant med denna brand är den ovanboende grannens beteende. Grannen som var drygt 20 år hade precis avslutat sin civilpliktsutbildning till räddningsman. De färdigheter och erfarenheter han hade med sig från sin plikttjänstgöring tvekade han inte att använda när branden inträffade. Han grämer sig dock mycket över att han ännu inte hade skaffat en brandsläckare, vilket han hade bestämt sig för under sin utbildning till räddningsman. Grannens rådiga ingripande uppmärksammades av räddningstjänsten och lokalpressen och han fick en sex kilos pulversläckare som tack för hjälpen.

ERFARENHETER

- Brandvarnare i flerbostadshus kan även ge larm som gör att rådiga grannar rycker in och hjälper till. Denna erfarenhet har även norrmännen där brandvarnare varit obligatoriskt en tid.
- Människor (särskilt äldre) reagerar inte alltid rationellt i en olyckssituation.
- Samhällets utbildning av unga människor genom värnplikt eller civilplikt för med sig positiva "spinn-off" effekter.
- Med en fungerande brandsläckare hade skadorna blivit mindre.